

FRANCISCO AIRTON BRAZ – ME

CNPJ: 63.352.058/0001-14 CGF: 06.883.250-8

RUA: ÉRICO MOTA, 1075/823 – PARQUELANDIA

FORT. – CE CEP 60450-170 FONE : (85) 32814156

e-mail :airtonbraz85@gmail.com Banco: Bradesco Ag: 610-6 CC: 13627-1

**ADEQUAÇÃO DE PREÇOS**

À COMISSÃO LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL IPAPORANGA.

Ref. Pregão Eletrônico nº 11/23/PE-INF - SRP.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 11/23/PE-INF - SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE I - MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 120K						
Item	Especificação	Unid	Marca	Qtd	P. Unit.	P. Total
1	ABRAÇADEIRA 7N10	UNID	PROGERAL	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
2	ABRAÇADEIRA 7S8735	UNID	PROGERAL	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
3	ARO 24	UNID	FRUM	2	R\$ 3.050,00	R\$ 6.100,00
4	ARRUELA 2.7/8	UNID	TKT	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
5	ARRUELA 6G3205	UNID	TKT	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
6	ARRUELA LISA 3/4	UNID	TKT	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
7	ARRUELA LISA 5/8	UNID	TKT	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
8	ALAVANCA MTR PARTIDA 1985237	UNID	ZEM	2	R\$ 40,50	R\$ 81,00
9	BARRA BRONZE 120 K	UNID	CATERPILLA	24	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
10	BARRA INFERIOR	UNID	VIEMAR	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
11	BOBINA MTR PARTIDA 24V 31726	UNID	BOSCH	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00
12	BOMBA D AGUA 3522138	UNID	URBA	2	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
13	BORDA TBM PW203C	UNID	CARTEPILLA	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
14	BRONZINA BIELA B11423	UNID	METAL LEVE	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
15	BRONZINA CENTRO M1195	UNID	METAL LEVE	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
16	BUCHA 120 K	UNID	SUCARBONO	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
17	CALÇO CIRCULO 5T2925	UNID	CATERPILLA	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
18	CALÇO BRONZE 5T8366	UNID	CATERPILLA	50	R\$ 82,80	R\$ 4.140,00
19	CANTO DE LAMINA	UNID	CATERPILLA	6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
20	CHAVE DE IGN IM11102	UNID	MARILIA	2	R\$ 88,20	R\$ 176,40
21	CHAVE MAG 24 V ZM901	UNID	ZEM	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	CHAVE GERAL	UNID	ZEM	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
23	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UNID	DELPHI	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
24	COPO	UNID	DELPHI	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00



25	COROA MOTRIZ	UNID	ENAR	4	R\$ 1.260,00	R\$ 5.040,00
26	CORREIA ALTERNADOR	UNID	DAYCO	8	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00
27	CORRENTE DO TANDER	UNID	CATERPILLA	4	R\$ 930,00	R\$ 3.720,00
28	CRUZETA 6C3X	UNID	SPICER	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
29	DENTE ESCALIFICADOR	UNID	CATERPILLA	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
30	DISCO DE FREIO	UNID	UNITEC	16	R\$ 70,20	R\$ 1.123,20
31	ELEMENTO FILTRANTE P569614	UNID	TEC FIL	12	R\$ 277,20	R\$ 3.326,40
32	EMBREGEM 2003162016	UNID	LUK	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
33	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID	CATERPILLA	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
34	ENGRENAGEM 1W9812	UNID	CATERPILLA	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
35	ENGRENAGEM 8D5344	UNID	CATERPILLA	2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
36	ESPAÇADOR 120K 9D4029	UNID	CATERPILLA	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
37	ESTATOR ALT 24V 2401	UNID	MARILIA	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
38	FAROL	UNID	NINO	8	R\$ 540,00	R\$ 4.320,00
39	FILTRO LUBRIFICANTE CAT 1R807	UNID	CATERPILLA	20	R\$ 53,20	R\$ 1.064,00
40	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAT 1R762	UNID	CATERPILLA	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
41	FILTRO SEPARADOR CAT 3261644	UNID	CATERPILLA	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
42	FILTRO HIDRAULICO CAT 1R0774	UNID	CATERPILLA	16	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
43	FILTRO DE CABINE CAT 7T7358	UNID	CATERPILLA	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
44	FILTRO DO ARCONDICIONADO CAT 2321732	UNID	CATERPILLA	10	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
45	FILTRO DE AR PRIMARIO CAT 2456375	UNID	CATERPILLA	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
46	FILTRO DE AR SECUNDARIO CAT 2456376	UNID	CATERPILLA	16	R\$ 114,30	R\$ 1.828,80
47	GUIA VALV ADM DESC STD 11168000	UNID	YANMAR	16	R\$ 39,00	R\$ 624,00
48	GRAXETA 7J9885	UNID	CATERPILLA	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
49	GRAXETA 120K	UNID	CATERPILLA	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
50	GRAXETA 5J8150	UNID	CATERPILLA	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
51	GRAXETA 6J9733	UNID	CATERPILLA	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
52	GRAXEIRO 120K 2Y5755	UNID	TUPAN	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
53	GRAXEIRO CURVO	UNID	TUPAN	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
54	HELICE ALT 9121080991	UNID	TKT	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
55	HORIMETRO 331007001R	UNID	QUARTZ	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
56	INDUZIDO MTR PART 12V 1800	UNID	BOSCH	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
57	JG PCS TERMINAL D+ ALT 91220823	UNID	MARILIA	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00
58	JUNTA DO CARTER 8S1963	UNID	SABO	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
59	JUNTA DO SUPORTE DO FILTRO	UNID	SABO	4	R\$ 25,20	R\$ 100,80
60	JUNTA TAMPÃO DSL 25301FD	UNID	SABO	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
61	KIT DE JUNTAS CABEÇOTE	UNID	SABO	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
62	KIT DE JUNTAS DO TANDEM	UNID	SABO	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00

63	KIT MTR DSL JG K11829	UNID	METAL LEVE	2	R\$ 367,20	R\$ 734,40
64	KIT TERMINAL R 24V 1971673	UNID	MARILIA	4	R\$ 25,20	R\$ 100,80
65	LAMINA	UNID	CATERPILLA	100	R\$ 899,00	R\$ 89.900,00
66	LATERNA TRASEIRA	UNID	TRACTORLUX	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
67	MANCAL ALT L COLETOR 9121080442	UNID	ZEM	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00
68	MANCAL MTR PART 1986333	UNID	ZEM	2	R\$ 178,20	R\$ 356,40
69	MANGUEIRA 6T2421	UNID	SABO	8	R\$ 97,20	R\$ 777,60
70	MANGUEIRA H	UNID	SABO	4	R\$ 97,20	R\$ 388,80
71	MANOMETRO OLEO MOTOR 120K	UNID	MARILIA	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
72	MOLA 120K 9W4430	UNID	VIEMAR	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
73	MOTOR PART 9009084007	UNID	BOSCH	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
74	PARABRISA DIANTEIRO	UNID	ECOPARABRISAS	2	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
75	PARABRISA TRASEIRO	UNID	ECOPARABRISAS	2	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00
76	PARAFUSO DA PLACA	UNID	ITR	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
77	PARAFUSO SEXT UL 101	UNID	ITR	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
78	PARAFUSO SEXTAVADO PI502	UNID	ITR	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
79	PARAFUSOS 5/8 LÂMINA	UNID	ITR	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
80	PASTILHA DO FREIO DE ESTACIONAMENTO	UNID	YTP	6	R\$ 81,00	R\$ 486,00
81	PARAFUSO SEXTAVADO 5S7379	UNID	ITR	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
82	PARAFUSO PIVÔ 120K	UNID	ITR	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
83	PARAFUSO 5/16X2	UNID	ITR	60	R\$ 6,80	R\$ 408,00
84	PARAFUSO 5/8X2 1/2	UNID	ITR	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
85	PLACA DO CIRCULO	UNID	CATERPILLA	6	R\$ 466,20	R\$ 2.797,20
86	PONTA PX204	UNID	CLADAM	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
87	PORCA PL101	UNID	ITR	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
88	PORCA PO502	UNID	ITR	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
89	PORCA 5/8 PARA LÂMINA	UNID	ITR	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
90	PORTA ESC ALT PE702	UNID	ZEM	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
91	RELÊ 1114871 24V	UNIS	GAUS	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
92	REGULADOR ALT 12V GA853	UNID	GAUS	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
93	REGULADOR ALT 24V 55A GA018	UNID	GAUS	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
94	RELE DE PART 24V 9020600	UNID	BOSCH	2	R\$ 37,80	R\$ 75,60
95	REP CABECOTE COMPRES JG 6477	UNID	DELPHI	2	R\$ 342,00	R\$ 684,00
96	REP CIL COMBINADO 20X24 981552	UNID	DELPHI	4	R\$ 187,20	R\$ 748,80
97	REPARO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA	UNID	DELPHI	4	R\$ 91,80	R\$ 367,20
98	REPARO CILINDRO DE ELEVÇÃO DA LÂMINA	UNID	DELPHI	4	R\$ 88,20	R\$ 352,80
99	REPARO VALVULA DISTRIBUIÇÃO	UNID	QUINELATO	2	R\$ 284,40	R\$ 568,80
100	RETENTOR 101 00123B	UNID	ORION	10	R\$ 25,20	R\$ 252,00
101	RETENTOR 18 00745BGO	UNID	ORION	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00



[Handwritten signature]

102	RETENTOR 22 00100B	UNID	ORION	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
103	RETENTOR 25 02230B	UNID	ORION	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
104	RETENTOR 28 00961B	UNID	ORION	10	R\$ 21,60	R\$ 216,00
105	RETENTOR 30 00813BA	UNID	ORION	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
106	RETENTOR 31 00774B	UNID	ORION	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
107	RETENTOR UJ202	UNID	ORION	10	R\$ 25,20	R\$ 252,00
108	RETENTOR RODA 120K 9W6646	UNID	ORION	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
109	RETENTOR RODA 120K 9W7209	UNID	ORION	12	R\$ 31,50	R\$ 378,00
110	RETENTOR RODA 120K 9W7210	UNID	ORION	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
111	RETENTOR RODA 120K 9W6645	UNID	ORION	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
112	RETENTOR 120K 1B0936	UNID	ORION	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
113	RETENTOR VOLANTE 120K 7C4297	UNID	ORION	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
114	RETROVISOR INTERNO	UNID	PRO TORK	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
115	RETROVISOR EXTERNO	UNID	PRO TORK	4	R\$ 436,50	R\$ 1.746,00
116	ROLAMENTO (CONJUNTO) 120K 5K0985	UNID	INA	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00
117	ROLAMENTO 8H9789	UNID	INA	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
118	ROLAMENTO (CONJUNTO) 120K 8D9909	UNID	INA	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
119	ROTOR ALT 28V 55A 3177	UNID	BOSCH	2	R\$ 377,10	R\$ 754,20
120	SEGMENTO STD DC6993	UNID	COFAP	2	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00
121	PONTA EIXO 5T8143 1473309	UNID	CLADAM	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
122	SENSOR DA TEMPERATURA	UNID	3RHO	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
123	SENSOR DA PRESSAO DO ÓLEO	UNID	3RHO	2	R\$ 34,20	R\$ 68,40
124	SENSOR DO COMBUSTÍVEL	UNID	3RHO	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00
125	SENSOR DO ÓLEO HIDRAULICO	UNID	3RHO	2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
126	SUPORTE ESCARIFICADOR C FURO/PINO	UNID	NBLF	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
127	SUPORTE ESCARIFICADOR S PINO	UNID	NBLF	2	R\$ 486,00	R\$ 972,00
128	TAMPA COM VARETA NIVEL ÓLEO TRANSMISSÃO MKT225	UNID	CATERPILLA	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
129	UNHA ESCARIFICADOR 1U3202	UNID	NBLF	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
130	VALV TERMOSTATICA VT28880	UNID	MTÉ	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
131	VALVULA DO BALAO 9D6663 120K	UNID	TEM	8	R\$ 112,00	R\$ 896,00
132	VARETA NIVEL DO ÓLEO MOTOR 120K	UNID	CATERPILLA	2	R\$ 108,20	R\$ 216,40
133	VARETA NIVEL DO ÓLEO CONVERSOR 120K	UNID	CATERPILLA	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
134	VENTOINHA 24V 55A 10471121	UNID	NETMIX	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
135	VIDRO PORTA LATERAL 120K	UNID	ECOPARABRISAS	2	R\$ 439,10	R\$ 878,20



✓ R

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 204.900,00

Importa a presente proposta para o Lote - I, o valor de DUZENTOS E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS.

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da apresentação da proposta.
Prazo de entrega: Até 05 (cinco) dias úteis e de acordo com a ordem de compra expedida.



RESPONSÁVEL: FRANCISCO AIRTON BRAZ
RG N°: 93002031736 SSP-CE
CPF: 357.093.833-68
FONE: 85 99986-5663
CARGO: PROPRIETÁRIO

FRANCISCO AIRTON BRAZ
Assinado de forma digital por FRANCISCO AIRTON BRAZ:63352058000114
Dados: 2023.03.14 11:36:41 -03'00'

FRANCISCO AIRTON BRAZ
CPF: 357.093.833-68

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2023



FRANCISCO AIRTON BRAZ – ME

CNPJ: 63.352.058/0001-14 CGF: 06.883.250-8

RUA: ÉRICO MOTA, 1075/823 – PARQUELANDIA

FORT. – CE CEP 60450-170 FONE : (85) 32814156

e-mail :airtonbraz85@gmail.com Banco: Bradesco Ag: 610-6 CC: 13627-1

ADEQUAÇÃO DE PREÇOS

A COMISSÃO LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL IPAPORANGA.

Ref. Pregão Eletrônico nº 11/23/PE-INF - SRP.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 11/23/PE-INF - SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE III - RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Alternador 12v	BOSCH	UNID	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
2	Aro da Roda Dianteira	FRUM	UNID	2	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
3	Arruelas de Aço Pequena	TKT	UNID	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
4	Arruelas de Aço Média	TKT	UNID	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
5	Arruelas de Aço Grande	TKT	UNID	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
6	Bomba Hidráulica	SOMAHX	UNID	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
7	Bomba d'água	URBA	UNID	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
8	Bomba de Transferência Combustível 17/913600	TKT	UNID	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
9	Braço de Direção Direito	VIEMAR	UNID	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
10	Braço de Direção Esquerdo	VIEMAR	UNID	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
11	Bóia do Tanque de Combustível	BOSCH	UNID	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
12	Bucha da Concha Dianteira 1208/0023	TKT	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
13	Bucha da Concha Traseira G65/0	TKT	UNID	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
14	Bucha H 809/00125	TKT	UNID	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
15	Bucha Ponta de Lança 809/00176	TKT	UNID	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
16	Bucha Pino Central do Eixo	TKT	UNID	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
17	Cabeça da Alavança do Cambio	JCB	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	Cabeça das Alavancas do Retro	JCB	UNID	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
19	Cabo Freio De Mão 33941177	CABOVEL	UNID	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
20	Cabo de Nivelamento da Concha Dianteira	JCB	UNID	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
21	Cabo Trava de Segurança da Lança	JCB	UNID	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
22	Canto de Lâmina	LR TRACTOR	UNID	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
23	Cabo do Acelerador	CABOVEL	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
24	Cardan Dianteiro 91460181	JCB	UNID	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
25	Chave Magnética 12v IM80501	MARILHA	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
26	Chave Magnética Motor Partida 12v 10457055	ZEM	UNID	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00
27	Conjunto do Filtro	DELPHI	UNID	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00



28	Coroa do Cubo Dianteiro	JCB	UNID	4	R\$ 76,00	R\$ 3056,00
29	Coroa do Diferencial	JCB	UNID	2	R\$ 700,00	R\$ 1400,00
30	Correia 8pk1535	DAYCO	UNID	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
31	Correia do Alternador	DAYCO	UNID	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
32	Cruzeta da Transmissão	MECPAR	UNID	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
33	Dente Central concha dianteira	SOMAHX	UNID	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
34	Dente Lateral Direito Concha Dianteira	SOMAHX	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
35	Dente Lateral Esquerdo Concha Dianteira	SOMAHX	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
36	Dente Lateral Esquerdo Concha Traseira	SOMAHX	UNID	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
37	Dente Lateral Esquerdo Concha Traseira	SOMAHX	UNID	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
38	Elemento Filtrante	DELPHI	UNID	16	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
39	Engrenagem Planetária Motor Partida 10457032	SINOTRUC	UNID	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
40	Estator do Alternador 12v	DELPHI	UNID	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
41	Farol Dianteiro	NINO	UNID	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
42	Filtro de Ar Primário	DONALDSON	UNID	14	R\$ 201,00	R\$ 2.814,00
43	Filtro de Ar Secundário	DONALDSON	UNID	14	R\$ 145,00	R\$ 2.030,00
44	Filtro Hidráulico 32/925346	DONALDSON	UNID	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
45	Filtro de Óleo	DONALDSON	UNID	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
46	Elemento do Filtro de Transmissão	DONALDSON	UNID	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
47	Filtro de Transmissão 581/18063	DONALDSON	UNID	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
48	Horímetro	QUARTZ	UNID	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
49	Impulsor do Motor de Partida 12v HNZ0629	ZEM	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
50	Kit Engrenagens do Cubo Dianteiro	JCB	UNID	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
51	Kit Engrenagens do Cubo Traseiro	JCB	UNID	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
52	Kit Reparo Cilindro Concha Dianteira 991/00100	KRPDF	UNID	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
53	Kit Reparo Cilindro Concha Traseira 991/0047	KRPDF	UNID	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
54	Kit Reparo Cilindro Estabilizador 991/00147	KRPDF	UNID	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
55	Kit Reparo Cilindro Giro Retro 991/00163	KRPDF	UNID	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
56	Kit Reparo Cilindro Giro Roda 991/00163	KRPDF	UNID	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
57	Kit Reparo Cilindro H Dianteiro 991/00102	KRPDF	UNID	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
58	Kit Reparo Cilindro Lança 991/00145	KRPDF	UNID	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
59	Kit Reparo Cilindro Lança Interno 991/00110	KRPDF	UNID	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
60	Kit Reparo Cilindro Patolas	KRPDF	UNID	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
61	Kit Reparo Bomba Hidráulico	KRPDF	UNID	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
62	Lâmina	LR TRACTOR	UNID	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
63	Lanterna dos Piscas	NINO	UNID	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
64	Lanterna de Freio Traseiro	NINO	UNID	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
65	Lavanca da Conversão	LR TRACTOR	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
66	Mangote do Radiador	SABO	UNID	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
67	Pastilhas de Freio	PRT	UNID	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00
68	Pastilhas Freio de Estacionamento	PRT	UNID	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
69	Parabrisa Dianteiro	ECOPARABRISAS	UNID	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
70	Pedal do Acelerador	PRT	UNID	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
71	Parafuso	TKT	UNID	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
72	Pino Concha Dianteira 811/90483	PRT	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
73	Pino Concha Traseira 811/12400	PRT	UNID	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
74	Pino Concha Traseira 811/20061	PRT	UNID	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
75	Pino Concha Traseira 811/50369	PRT	UNID	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
76	Pino Concha Traseira 811/90409	PRT	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00



77	Pino Fixação da Sapata da Patola	PRT	UNID	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
78	Pino Central do Eixo	PRT	UNID	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
79	Porcas 16mm	TKT	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
80	Reservatório de Água do Radiador	FLORIO	UNID	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
81	Reservatório de Água do Limpador	FLORIO	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
82	Reservatório do Oleo Fluido de Freio Sku: 126/00200	FLORIO	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
83	Retentor 555012BRG	ORION	UNID	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
84	Retentor do Cubo 02324BRG	ORION	UNID	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
85	Retrovisor Externo Lado Esquerdo	PROTORK	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
86	Retrovisor Externo Lado Direito	PROTORK	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
87	Retrovisor Interno	PROTORK	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
88	Rolamento do Cubo Dianteiro	SKF	UNID	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
89	Rolamento do Cubo Traseiro	SKF	UNID	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
90	Sensor do Combustível	MTE	UNID	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
91	Sensor do Filtro de Combustível	MTE	UNID	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
	Silencioso JCB 3C Aspirado Sku: 331/60549 33160549	TUPPER	UNID	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
93	Sensor de Temperatura	THOMPSON	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
94	Trava do Cilindro	JCB	UNID	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
95	Tampa do Tanque de Combustível	CLIK	UNID	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
96	Tampa do Tanque do Hidráulico	CLIK	UNID	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
97	Tampa do Reservatório de Água do Limpador	FLORIO	UNID	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
98	Tampa do Reservatório de Água do Radiador	CLIK	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
99	Tampa da Chave Magnética 12V ZM50191	ZEM	UNID	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
100	Vareta do Nivel do Óleo	COBRA	UNID	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
101	Ventoinha	NETMIX	UNID	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 101.900,00

Importa a presente proposta para o Lote - III, o valor de CENTO E UM MIL E NOVECENTOS REAIS.

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de entrega: Até 05 (cinco) dias úteis e de acordo com a ordem de compra expedida.

RESPONSÁVEL: FRANCISCO AIRTON BRAZ

RG Nº: 93002031736 SSP-CE

CPF: 357.093.833-68

FONE: 85 99986-5663

CARGO: PROPRIETARIO

FRANCISCO AIRTON
BRAZ:63352058000114

Assinado de forma digital por
FRANCISCO AIRTON
BRAZ:63352058000114
Data: 2023.03.14 11:41:56 -03'00'

FRANCISCO AIRTON BRAZ

CPF: 357.093.833-68

FORTALEZA 14 DE MARÇO DE 2023

FRANCISCO AIRTON BRAZ – ME

CNPJ: 63.352.058/0001-14 CGF: 06.883.250-8

RUA: ÉRICO MOTA, 1075/823 – PARQUELANDIA

FORT. – CE CEP 60450-170 FONE : (85) 32814156

e-mail :airtonbraz85@gmail.com Banco: Bradesco Ag: 610-6 CC: 13627-1

**ADEQUA O DE PRE OS**

  COMISS O LICITA O DA PREFEITURA MUNICIPAL IPAPORANGA.

Ref. Preg o Eletr nico n  11/23/PE-INF - SRP.

Pela presente declaramos inteira submiss o aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Lei n  10.520, de 17 de julho de 2002 em conson ncia com a Lei N  8.666/93 e altera es posteriores e  s cl usulas e condi es do Edital de Licita o tipo Preg o Eletr nico N  11/23/PE-INF - SRP.

Declaramos ainda que n o possuimos nenhum fato que nos impe a de participar da mencionada licita o e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licita o.

LOTE IV - TRATOR MASSEY FERGUNSON 275

ITEM	ESPECIFICA�ES	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Aditivo para tratamento tanque de combustivel diesel guard 1L	RADIEX	UNID	16	R\$ 64,00	R\$ 1.024,00
2	Anel o ring (caixa de marcha) 886089 mf 4292	ORION	UNID	14	R\$ 118,00	R\$ 1.652,00
3	Anel oring viton 3,6 x 1,3 MF 4292	TECFIL	UNID	14	R\$ 10,00	R\$ 140,00
4	Cabo acelerador 6290901M1 MF	MASSEY FERGUNSON	UNID	16	R\$ 310,00	R\$ 4.960,00
5	Chave de luz 910.1061	MARILIA	UNID	16	R\$ 52,00	R\$ 832,00
6	Copo filtro ACP0648360	MAN	UNID	16	R\$ 47,00	R\$ 752,00
7	Filtro de ar 6223618M1	TECFIL	UNID	16	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00
8	Filtro de ar secund�rio ASR223 MF4292	TECFIL	UNID	16	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00
9	Filtro de cabine ACP215 MF4292	TECFIL	UNID	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
10	Filtro hidr�ulico ACW2860960 MF4292	MAN	UNID	16	R\$ 410,00	R\$ 6.560,00
11	Filtro hidr�ulico TH381 MF4292	MAN	UNID	16	R\$ 117,00	R\$ 1.872,00
12	Filtro lubrificante 837079728	MAN	UNID	20	R\$ 130,10	R\$ 2.602,00
13	Filtro separador ACX 2421580 MF	MAN	UNID	16	R\$ 715,00	R\$ 11.440,00
14	Filtro de transmiss�o PSH367	MAN	UNID	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
15	Interruptor de freio 6290901M1 MF	MARILIA	UNID	14	R\$ 94,00	R\$ 1.316,00
16	Kit filtro de combustivel ACP 0566310	MAN	UNID	16	R\$ 1.390,00	R\$ 22.240,00
17	Limpa radiador 500 ML 2020023	RADIEX	UNID	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00

18	Pneu dianteiro 14.9-24 MF 4292	PETLAS	UNID	12	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
19	Retentor eixo pilo (caixa de marcha) 6231386M1	SABO	UNID	14	R\$ 49,00	R\$ 686,00
20	Rolamento de agulhas (caixa de marcha) 1677724M1	SKF	UNID	12	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 95.000,00

Importa a presente proposta para o Lote - IV, o valor de NOVENTA E CINCO MIL REAIS.



Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da apresentação da proposta.
Prazo de entrega: Até 05 (cinco) dias úteis e de acordo com a ordem de compra expedida.

RESPONSÁVEL: FRANCISCO AIRTON BRAZ

RG N°: 93002031736 SSP-CE

CPF: 357.093.833-68

TELEFONE: 85 99986-5663

CARGO: PROPRIETARIO

FRANCISCO AIRTON Assinado de forma digital por FRANCISCO
AIRTON BRAZ:63352058000114
Data: 2023.03.14 11:42:17 -0300'

FRANCISCO AIRTON BRAZ

CPF: 357.093.833-68

FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2023

[Handwritten signature]

FRANCISCO AIRTON BRAZ - ME

CNPJ: 63.352.058/0001-14 CGF: 06.883.250-8

RUA: ÉRICO MOTA, 1075/823 - PARQUELANDIA

FORT. - CE CEP 60450-170 FONE: (85) 32814156

e-mail :airtonbraz85@gmail.com Banco: Bradesco Ag: 610-6 CC: 13627-1

**ADEQUAÇÃO DE PREÇOS**

À COMISSÃO LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL IPAPORANGA.

Ref. Pregão Eletrônico nº 11/23/PE-INF - SRP.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico N° 11/23/PE-INF - SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE V - SERVIÇOS MECÂNICOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Serviços especializados em elétrica, mecânica, funilaria, sistema de injeção eletrônica, serviços de retifica e hidráulicos a ser prestado na manutenção das máquinas pesadas pertencentes à frota própria da prefeitura municipal de Ipaporanga-CE	HORAS	1800	R\$ 110,83	R\$ 199.494,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 199.494,00

Importa a presente proposta para o Lote - V, o valor de CENTO E NOVENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS.

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de entrega: Até 05 (cinco) dias úteis e de acordo com a ordem de compra expedida.

RESPONSÁVEL: FRANCISCO AIRTON BRAZ

RG N°: 93002031736 SSP-CE

CPF: 357.093.833-68

FONE: 85 99986-5663

CARGO: PROPRIETARIO

FRANCISCO AIRTON
BRAZ:63352058000114
Assinado de forma digital por FRANCISCO AIRTON BRAZ:63352058000114
Data: 2023.03.16 13:00:01 -0300'

FRANCISCO AIRTON BRAZ

CPF: 357.093.833-68

FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2023